
                                      
                            令和５年 １０月吉日 

お客様各位 
ＪＦＥアドバンテック株式会社 

                                  水環境事業部 
 

光学式水位計の生産終了について 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は当社の製品に格別のご高配を賜わり有難く厚く御礼申し上げます。 
 
 
さて、弊社が販売させていただいております「光学式水位計 FL-40 型」につきましては、

主要部品が入手困難となり生産を終了することになりましたので、ここに謹んでおわび方々

お知らせ致します。 
皆様には誠にご迷惑をおかけ致しますが、何卒宜しくお取り計らい下さいますよう 
重ねてお願い申し上げます。 

敬  具 
 

記 
１．生産終了品および代替品について 
光学式水位計（FL-40型） 
※当社には代替品はございません。 

弊社 SL-180 など他シリーズ電気式投込式水位計のご採用をご検討いただけますと 

幸いでございます。 
 

２．生産終了理由 
主要部品が生産終了となり、生産の維持が困難なため。 

 
３．今後の予定 
受注受付終了時期： 2024年 3月末 
販売終了時期： 2025年 3月末 
販売可能台数： 30台 

 
４．保守・修理対応 

販売終了後、7年間となります。 
但し、保守・メンテナンス部品の入手に支障をきたす場合はこの限りではありませんの

で、予めご了承いただきますようお願い致します。 
 
５．お問い合わせ先 

各営業担当窓口へお問い合わせ願います。 
 

以  上 


